

# 合意単価

令和6年3月19日に締結した犬岩山（A 溪流）溪間工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については、別添単価表のとおり。

単価合意書締結日：令和6年5月22日

## 合意単価表

工事名 大岩山 (A溪流) 溪間工事

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額
溪間工		式	1.00		21,738,000
治山土工		式	1.00		1,716,000
掘削工		式	1.00		1,559,648
礫質土掘削	機械施工 (対策型)	m3	799.00	1,952	1,559,648
作業土工		式	1.00		92,727
掘削面整形	人力施工	m2	157.70	588	92,727
法面整形工		式	1.00		63,778
法面整形	機械施工 (対策型)	m2	89.20	715	63,778
治山ダム工		式	1.00		19,830,000
1号コンクリート谷止工	L=32.0m、H=6.5m、V=334.1m3	式	1.00		14,594,420
コンクリート打設	18-8-40BB	m3	334.10	29,282	9,783,116
打継面清掃		m3	334.10	358	119,607
止水板	CC型30cm	m	6.60	5,155	34,023
水抜パイプ	VU管 φ400mm	式	1.00		33,527
型枠A	丸太残存型枠 (水表)	m2	157.80	13,655	2,154,759
型枠B	治山ダム型枠 (水裏、放水路)	m2	178.80	11,486	2,053,696
キャットウォーク		m	162.00	2,566	415,692
間詰工		式	1.00		618,603
間詰コンクリートA	18-8-40BB	m3	2.50	31,565	78,912
間詰コンクリートB	18-8-40BB、本体同時打設	m3	3.00	28,553	85,659
型枠C	一般型枠 (小型構造物)	m2	13.00	7,664	99,632
植生ネット伏工		m2	151.50	2,188	331,482
丸太筋工		m	9.90	2,315	22,918
側壁・水叩工	L=10.5m、H=1.7~4.0m、 V=85.5m3	式	1.00		4,051,771
コンクリート打設	18-8-40BB	m3	85.50	28,979	2,477,704
目地板	t=10cm	m2	18.10	4,660	84,346
水抜パイプ	VU管 φ75mm	m	22.20	478	10,611
型枠D	一般型枠	m2	119.80	8,476	1,015,424
裏込礫	機械施工 (対策型)、RC-40	m3	9.80	8,458	82,888
足場A	単管傾斜足場	掛m2	56.10	3,182	178,510
足場B	単管足場	掛m2	53.80	3,760	202,288
垂直壁工	L=7.0m、H=1.5m、V=11.5m3	式	1.00		565,686
コンクリート打設	18-8-40BB	m3	11.50	28,979	333,258
型枠D	一般型枠	m2	25.00	8,476	211,900
キャットウォーク		m	8.00	2,566	20,528
溪間工付属物設置工		式	1.00		192,000
堤名板取付工		式	1.00		192,358
堤名板	C型 60*80*1.5cm	枚	1.00	142,357	142,357
表示板	治山シンボルマーク、 400*300*10mm (タイプII)	枚	1.00	50,001	50,001
仮設工		式	1.00		8,943,000
仮設工		式	1.00		8,943,000
仮設道作設		式	1.00		694,195
礫質土掘削	機械施工 (対策型)	m3	742.00	383	284,186
1種盛土	機械施工 (対策型)	m3	208.00	370	76,960
敷砂利	機械施工 (対策型)、RC-40、敷厚=0.1m	m2	436.50	763	333,049
廻排水		式	1.00		118,872
大型土のう製作・設置・撤去	機械施工 (対策型)、耐候性土のう (1年)、中詰材=現採	袋	4.00	7,998	31,992
排水管設置・撤去	無孔、φ500mm、使用期間3ヶ月	m	48.00	1,810	86,880
作業土工		式	1.00		4,528,375
堆積土砂取り除き工	機械施工 (対策型)	m3	553.00	357	197,421
仮置土A	機械施工 (対策型)、運搬距離=60m	m3	324.00	724	234,576
仮置土B	機械施工 (対策型)、運搬距離=11.29km	m3	1,053.00	2,533	2,667,249
交通誘導員B		日	47.00	30,407	1,429,129
伐開工		式	1.00		605,471
支障木処理		式	1.00		603,214
流木処理	機械施工 (対策型)	m3	6.10	370	2,257
路面覆工		式	1.00		14,648
敷鉄板敷設・撤去	22×914×1829mm	枚	4.00	3,662	14,648
産廃処理		式	1.00		2,981,946
産業廃棄物処分費 (コンクリート殻 (無筋))	2.35t/m3	t	7.52	1,675	12,596
産業廃棄物処分費 (木くず)		m3	6.10	3,940	24,034
産業廃棄物処分費 (建設発生土)		m3	553.00	1,478	817,334
産業廃棄物運搬経費 (コンクリート殻 (無筋))	機械施工 (対策型)、運搬距離=23.4km	t	7.52	13,688	102,933
産業廃棄物運搬経費 (木くず)	機械施工 (対策型)、運搬距離=16.17km	m3	6.10	2,623	16,000
産業廃棄物運搬経費 (建設発生土)	機械施工 (対策型)、運搬距離=20.01km	m3	553.00	3,633	2,009,049
直接工事費		式	1.00		30,681,000
共通仮設費計		式	1.00		3,984,490
共通仮設費 (積上げ分計)		式	1.00		11,000
運搬費		式	1.00		11,586
仮設材運搬費		t	1.16	9,988	11,586
共通仮設費 (率計上)		式	1.00		3,601,160
現場環境改善費 (率計上)		式	1.00		372,330
純工事費		式	1.00		34,665,490
現場管理費		式	1.00		13,054,205
工期延長等の現場維持費		式	1.00		0
工事原価		式	1.00		47,719,695
一般管理費等		式	1.00		8,923,510

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額
契約保証		式	1.00		0
一般管理費等計		式	1.00		8,923,000
金額調整欄		式	1.00		0
工事価格		式	1.00		56,642,000
消費税相当額		式	1.00		5,664,200
請負金額		式	1.00		62,306,200

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。